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Saksliste for merkenemndsmøte 7. oktober 2021 Nord-Trøndelag 

reinbeiteområde 

 

21/10    Godkjenning av innkallelse og saksliste 

21/3 Søknad om registrering av reinmerke – Håvard Hoel Danielsen, Gaske Laanten sijte 

21/5 Søknad om registrering av reinmerke – Johan Thomas Ante Hætta, Skæhkere sijte 

21/6  Søknad om registrering av reinmerke – Vilma Hætta Grunnan, Skæhkere sijte 

21/7 Søknad om registrering av reinmerke – Even Hætta Grunnan, Skæhkere sijte 

21/11 Søknad om registrering av reinmerke – Jaahke Elias Jåma, Tjåehkere sijte 

21/12  Søknad om overføring av reinmerke – Stig Daniel Danielsen, Gaske Laanten sijte - UTSATT 

 

Eventuelt 

Orientering om reinmerker i Nordland og Sør-Trøndelag/Hedmark. 

Informasjon om Landbruksdirektoratets prosjekt «Nytt merkeregister» 
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

MERKENEMNDA I NORD-TRØNDELAG 21/10 07.10.21 

 

 

Godkjenning av møteinnkallelse og saksliste 

Saksdokumenter: 

1. Innkallelse til merkenemndsmøte    Dato: 20.09.2021 

2. Møtedokumenter      Dato: 20.09.2021 

 

 

Kommentarer til innkalling: 

Feil i adressen til Anta Joma ved utsending av sakspapirer. Rettes opp og sjekkes opp med arkiv. I 

sak 21/7 har ved en inkurie gammelt forslag til vedtak, lagt seg oppå nytt forslag til vedtak. Dette 

rettes opp i møteprotokollen.  

 

Kommentarer til frafall til møtet: 

Styremedlem Sonja K. Danielsen var forhindret fra å stille til møtet. Det var hennes personlige 

vara Lars Isak Påve Wilks også. Merkenemda er beslutningsdyktige ved 2/3 fremmøte, og leder 

har ved eventuell uenighet i sak, dobbeltstemme. Møtet ble derfor gjennomført til tross for 

forfallet.  

 

Merkenemndas vedtak 

Merkenemnda godkjenner møteinnkallelse og saksliste. 

 

Møtet protokollføres kontinuerlig gjennom møtet på videokonferanseskjerm før sekretær sender 

ferdigstilt møteprotokoll til gjennomsyn til nemndas medlemmer før endelig godkjenning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Arkivsaksnr: 2021/3996  

 Saksbehandler: Annette Brede 

Dato: 20.09.2021  
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

MERKENEMNDA I NORD-TRØNDELAG 21/3 07.10.2021 

 

 

Søknad om registrering av reinmerke Håvard Hoel Danielsen, Gaske Laanten sijte 

Saksdokumenter: 

1. Søknad om registrering av reinmerke    Dato: 05.05.2020 

a. Vedlegg 1. dokumentasjon 18.10.1944 

b. Vedlegg 2. dokumentasjon 20.08.1960 

2. Bekreftelse på overføring av reinmerke – Asgeir Danielsen Dato: 19.04.2016 

3. Bekreftelse fra siidaandelsleder Nils S Danielsen  Dato: 15.09.2020 

4. Høring – søknad om reinmerke    Dato: 23.09.2020 

5. Opplysning identisk merke– Øst-Finnmark   Dato: 19.10.2020 

6. Klage på omsøkt reinmerke – Svein Arne Bjørkås  Dato: 23.11.2020 

7. Merknad på omsøkt reinmerke – Inge E. Danielsen  Dato: 23.11.2020 

8. Orientering om klager – Statsforvalteren   Dato: 30.11.2020 

9. Kommentar til merknader – Håvard Hoel Danielsen  Dato: 17.12.2020 

10. Klage på vedtak i merkenemda – Håvard Hoel Danielsen Dato: 31.05.2021 

Grunnlag for behandling:  

- Reindriftslovens § 9 Rett til å eie rein i det samiske reinbeiteområdet 

- Reindriftslovens § 32 Rett til reinmerke 

- Reindriftslovens § 38 Registrering og sletting av merke 

 

Merkenemdas vedtak 

 

Merkenemnda tar ikke klagen fra søker til følge, og opprettholder sitt vedtak om å avslå 

søknad om registrering av reinmerke. Saken videresendes til klagenemda for 

reinmerkesaker.  

 

Enstemmig vedtatt. 

                                                                           Arkivsaksnr: 20/5622  

 Saksbehandler: Annette Brede 

Dato: 20.09.2021  
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Begrunnelse 

Merkenemda kan ikke se at klagers kommentar tilfører nye momenter til saken. 

 

Sakens bakgrunn 

Statsforvalteren har mottatt søknad om registrering av reinmerke i Nord-Trøndelag 

reinbeiteområde. Merket søkes registrert i sijteandel VA24 Nils Sigvard Danielsen, Gaske Laanten 

sijte (Færen reinbeitedistrikt). Søker er Håvard Hoel Danielsen. Det opplyses at merket har tilhørt 

søkers mormor, Margit Nordfjell Danielsen og morbror Asgeir N Danielsen. Merket har tidligere 

vært i bruk i Riast-Hylling rbd. og Elgå rbd. Merket er overført fra Asgeir Danielsen til Håvard 

Danielsen. 

 

Søknaden ble levert med to alternativ, men da alt. 2 viste seg å være et identisk merke i Øst-

Finnmark, er dette alternativet trukket da det ikke er åpnet for nyregistreringer av identiske 

merker i Norge. Dette gjelder uavhengig av stor avstand mellom distriktene. Alt 1 (gjenstående 

alternativ) har følgende snitt: 

 

Åelkies snïjre minngelde, stoerre tsiehkie åvtelde 

Garrah golme tsiehkieh minngelde 

 

Det er ikke funnet identiske merker i henhold til Reindriftslovens § 38 om forveksling og misbruk.  

 

Innkomne klager per.04.05.2021 

Det er kommet inn merknader/klager fra Inge Even Danielsen (Gåebrien sijte) og Svein Arne 

Bjørkås (Låarten sijte) 
 
Inge Even Danielsen: merknad til søknad om reinmerke i sijteandel VA24 I Gaske Laanten 

«Undertegnede viser til brev med deres ref.2020/5622 Høring – søknad om reinmerke i Nord 

Trøndelag reinbeiteområde. Søknaden forstås slik at det søkes preliminært om Alternativ 1, 

og hvis dette ikke kan godtas, så søkes det om alternativ 2. 

 

Undertegnede har merknader til begge alternativene og vil gå imot at de kan registreres. 

Argumentasjonen for mitt standpunkt er følgende: Når det gjelder det omsøkte reinmerket: alternativ 1 

så er det «jyörehtse» (avbrekk) fra mitt merke «åelkies snijre minnjelde jih garrah golme snijre 

minnjelde» med registreringsnummer 139 i merkeprotokollen for Sør-Trøndelag/Hedmark 

reinbeiteområde. Det at alternativ 1 i søknaden er «jyörehtse» til undertegnede sitt reinmerke kommer 

klart frem av merkeprotokoller som er oppbevart hos fylkesmannen i Trøndelag.  

 

Om merkenemnda i Nord-Trøndelag reinbeiteområde ønsker ytterligere informasjon om 

historien til hovedmerke og «jyörehtse» bes det om at undertegnede kontaktes. 
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Det har vært tradisjon at «jyörehtse» ikke tillates registrert på ny eier, hvis innehaver av 

hovedmerket har merknader til dette. I de tilfeller hvor det foretas slike 

overføringer/registreringer er det til familiemedlemmer i rett nedad-stigende linje.  

 

Det samme gjelder eventuell overføring til annet reinbeiteområde. Bakgrunnen til dette er at 

hovedmerket skal beskyttes og følge de familier som har det i sitt eie. 

Når det gjelder Alternativ 2, så er det også avbrekk av mitt merke og kan av den grunn ikke 

godtas. 

 
De problemstillinger denne søknaden reiser er også av prinsipiell karakter. I hovedsak hva 

som har vært tradisjon innen reindriften i sørsamisk område samt hvilken beskyttelse 

hovedmerker skal ha imot registrering av avledninger. Mitt ståsted er at tradisjoner skal 

ivaretas, hovedmerker skal beskyttes og ved registrering av nye merker i distriktene, så skal 

det fortrinnsvis søkes å overta merker som har tradisjon i distriktet.» 

 

Klage fra Svein Arne Bjørkås, Låarten sijte 

Svein Arne Bjørkås VG 42 klager på at registrering av reinmerket fra Asgeir Nordfjell til Håvard 

Danielsen blir tatt i bruk i Gaske Laanten sijte. Begrunnelse for det er at jeg har kjøpt rein i et merke 

som har likhet: åelkkies govre åvtelde , garrah golme tsiehkieh minngelde. Dette merket tilhørte Bernt 

Arvid Jåma, og er søkt overført til hans datter Marja linea Gosen Jåma. Dette merket har blitt brukt 

lenge i Låarten sijte. Dette gjelder alternativ 1. 

 

 

Kommentar fra Håvard Hoel Danielsen på klagene: 

«Motsvar til klager på registrering av mitt reinmerke (alt 1) Svein Arne Bjørkås. Merkene er ulike på 

høyre øre. Noe sammenblanding av rein fra Gasken-laante og Låarte skjer i Skæhkere hvert år. Under 

reinskilling der er det reineiere fra begge distrikt til stede som kan kontrollere at alt går rett til Inge Even 

Danielsen. 

 

Merket mitt er registrert og vært i bruk fra 1915, mulig før den tid også. I 1917 ble merket overdratt til 

min aahka, Margit N. Danielsen (Merkeprotokoll fylkesmannen i Trøndelag). Reintrekket i Gasken-

laante går i hovedsak øst-vest. Ikke sørover. I følge leder for Gasken-laante Nils Sigvard Danielsen og 

hans far Nils Kristoffer Danielsen (som har drevet med reindrift der i lang tid), er det uhyre sjelden at 

rein fra Riasten reinbeitedistrikt trekker over til Gasken-laante. 

 

Det har ikke skjedd de siste 10-15 år. Risikoen for en eventuell sammenblanding der med Inge Even 

Danielsen sine rein er så å si ikke-eksisterende. Inge Even Danielsen og undertegnede er søskenbarn. 

 

Vi har begge to fått våre merker av vår onkel Asgeir N. Danielsen, som i sin tid fikk dem fra vår aahka, 

Margit N. Danielsen. Vår onkel ble meget opprørt og sint over at Inge Even har lagt inn klage på denne 

søknaden om registrering. 

 

Til slutt vil jeg si som en kommentar til Inge Even sitt utsagn «ved registrering av nye merker i 

distriktene så skal det fortrinnsvis søkes å overta merker som har tradisjon i distriktet» at det i Inge 

Evens eget reinbeitedistrikt de senere år er registrert merker med opprinnelse både fra nabodistrikt og 

som meg bekjent i fra nord-sverige.  
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Historisk sett har mange reindriftsamer her i sør flyttet på seg av ulike årsaker. Både mellom 

nabodistrikt og i fra andre reinbeiteområder. Og de har tatt sine reinmerker med seg.» 

 

 

Merkenemndas vedtak av 04.05.2021 

 

Merkenemnda tar ikke klage fra Svein Arne Bjørkås til følge. 

 

Enstemmig vedtatt. 

 

Merkenemnda tar klagen fra Inge Even Danielsen til følge og avslår søknad om registrering av 

reinmerke til Håvard Hoel Danielsen. 

 

Enstemmig vedtatt.  

 

 

Begrunnelse 

Inge Even Danielsen begrunner klagen med at omsøkte merke er «jyörehtse» - et utledet merke til 

sitt reinmerke. En jyörehtse er et spesifisert merke med bisnitt som danner forskjellen mellom 

merkene som hører inn under samme grunnmerke eller merketype. Inge Even Danielsen har 

registrert åelkies snïjre minngelde, garrah golme tsiehkieh minngelde. Merket som Håvard Hoel 

Danielsen har søkt om, har samme hovedsnitt og er dermed av samme merketype, men har 

åelkies govre åvtelde som tillegg.  

 

Bevaring av familiemerker og hensynet til å ivareta tradisjonelle familiemerker er viktig, både det 

som er registrert på Inge Even Danielsen og omsøkte reinmerke.  

 

Merkenemnda skal jf. Reindriftslovens § 38 første ledd, under ivaretagelse av hensynet til 

velordnet reindrift, søke å bevare tradisjonell bruk og utforming av reinmerker, blant annet skal 

tradisjonelle familiemerker søkes bevart for familien. Merkenemnda anser at merket som er pr. 

dags dato registrert på siidaandelsleder og i aktiv bruk, får en fortrinnsrett i dette tilfellet. 

 

Svein Arne Bjørkås fremfører i sin klage at det er merkelikhet mellom omsøkte merke og et 

reinmerke som er i bruk i Låarten sijte. Sammenblandinger kan forekomme, men merkelikheten 

er ikke vesentlig.  

 

 

 

Innkomne klager på merkenemdas vedtak av 04.05.2021  

 

Klage på vedtak i merkenemda: Håvard Hoel Danielsen 

«Jeg vil gjerne påpeke at det er stor avstand mellom Gåebrien sijte, som Inge Even Danielsen tilhører, og 

Gaske Laanten sijte. Imellom ligger Saanti sijte. Gåebrien sijte har vinterbeiter ved Femund, noe som 

gjør avstanden enda lengre. Faren for sammenblanding er minimal. Ifølge distriktleder i Gaske Laanten 
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sijte, Nils Sigvard Danielsen, har det ikke trekt rein fra Gåebrien sijte til Gaske Laanten sijte de siste 10-

15 år. Og før den tid kun unntaksvis et fåtall dyr. 

 

Jeg ser at Inge Even Danielsen kan nekte meg å registrere merket med begrunnelse av at det er 

«jyörehtse» til hans merke. Men det omsøkte merket er også et gammelt familiemerke, og jeg synes det 

fortsatt skal være i vår slekt. Henviser til Reindriftslovens paragraf 38, første ledd: «blant annet skal 

tradisjonelle familiemerker søkes bevart for familien». Både Inge Even Danielsen og undertegnede har 

fått overført våre reinmerker fra vår onkel Asgeir Danielsen. Det er Asgeir Danielsens vilje at jeg skal ha 

dette reinmerket. 

 

Jeg håper denne saken kan taes opp så raskt som mulig i ankenemda, gjerne i august-møtet hvis det er 

mulighet for det». 

 

 

Statsforvalterens forslag til vedtak per 07.10.2021: 

Alt 1. 

Merkenemnda tar ikke klagen fra søker til følge, og opprettholder sitt vedtak om å avslå søknad 

om registrering av reinmerke. Saken videresendes til klagenemda for reinmerkesaker.  

 

Alt 2.  

Merkenemnda omgjør sitt vedtak av 04.05.2021 om avslag på søknad om registrering av 

reinmerke til Håvard Hoel Danielsen, og godkjenner herved merkesøknaden. Dette gjøres på 

bakgrunn av ovennevnte klage.  
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

MERKENEMNDA I NORD-TRØNDELAG 21/5 07.10.21 

 

 

Søknad om registrering av reinmerke Johan Thomas Ante Hætta, Skæhkere sijte 

Saksdokumenter: 

1. Søknad om registrering av reinmerke    Dato: 09.11.2020 

2. Teknisk feil – søknad om reinmerke, fylkesmannen  Dato: 23.11.2020 

3. Høring – overføring av reinmerke    Dato: 01.03.2021 

4. Klage fra Per Johan Westerfjell     Dato: 31.05.2021 

5. Orientering om klage – Statsforvalteren   Dato: 01.06.2021 

Grunnlag for behandling:  

- Reindriftslovens § 9 Rett til å eie rein i det samiske reinbeiteområde 

- Reindriftsloven § 10 Siidaandel 

- Reindriftslovens § 32 Rett til reinmerke 

- Reindriftslovens § 38 Registrering og sletting av merke 

 

Merkenemdas vedtak 

 

Merkenemnda tar ikke klagen til følge, og opprettholder sitt vedtak om godkjenning av 

registrering av reinmerke til Johan Thomas Ante Hætta. 

 

Enstemmig vedtatt. 

 

Begrunnelse 

Merkelikheten på høyre øre hos søker og klager er ikke påfallende, da snittene er helt ulike.    

 

 

Saksfremstilling: 

Statsforvalteren har mottatt søknad om registrering av reinmerke Johan Thomas Ante Hætta. 

Merket søkes registrert i Skæhkere sijte, Nord-Trøndelag reinbeiteområde og skal inngå i 

sijteandel VF36 Ole Frank Hætta. Merket har følgende snitt: 

 

                                                                             Arkivsaksnr: 2020/12999  

 Saksbehandler: Annette Brede 

Dato: 20.09.2021  
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Høyre øre/ åelkies kruehkie minngelde, tsiehkie åvtelde jïh saerkie minngelde 

Venstre øre/ garrah snïjre minngelde, tsiehkie minngelde 

 

 

Det er gjort søk i merkeregistrene i Norge og Sverige etter det omsøkte merket, og det er ikke 

funnet identiske merker i henhold til Reindriftslovens § 38 om forveksling og misbruk.  

 

Merket er avledet fra søkers mor, Jorun Finsås Hætta. Hennes merke har følgende snitt: 

 
 

Søknaden er sendt på høring til sijteandelsledere i Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde, 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde, Fylkesmannen i Nordland, merkenemndene og Sametinget i 

Sverige med høringsfrist den 1. mai 2021.  

 

Merkenemndas vedtak av 04.05.2021 

Merkenemnda godkjenner søknad om registrering av reinmerke.  

 

Enstemmig vedtatt.  

 

Begrunnelse 

Søker oppfyller vilkår til reinmerke i hht. Reindriftslovens § 32 rett til reinmerke, pkt. 2 og 3. I tillegg 

er det snakk om registrering av merke som er avledet fra hans mor, og som søkes bevart innad i 

familien. Det er ikke funnet identiske merker i merkeregistrene for Norge og Sverige.  

 

 

Innkomne klager 

 

Per Johan Westerfjell: Kunngjøring av reinmerker i Nord-Trøndelag reinbeiteområde. 

31.05.2021 

 

Viser til kunngjøring fra statsforvalteren i Nord-Trøndelag med deres refnr.2021/3996. 

Jeg protesterer herved på omsøkte reinmerke med søker Johan Thomas Ante Hætta, Skæhkere 

sijte. 

 

Dette omsøkte merke har særdeles stor merke likhet til min søster Elna Westerfjell Fjallstrøm. 

Hennes merke er reistrert i Nordland Reinbeiteområde og brukes i Voengel Njaarke 

reinbeitedistrikt, under min siidaandel. 
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Elna W.Fjallstrøms merke: 

 

 
 

 
Høyre øre: Åelkies gøøkte tsiehkie minnjelh, tsiehkie åvtelh 

Venstre øre: Gårroeh minnjelh snijre, saerkie snijresne, tsiehkie minnjelh 

 

 

 

Omsøkt merke: 

 

 
 
Høyre øre: Åelkies kruehkie minngelde, tsiehkie åvtelde, saerkie minngelde 

Venstre øre: garrah snïjre minngelde, tsiehkie åvtelde 

 

Håper at Statsforvalteren i Nord-Trøndelag ikke lar en slik registrering av reinmerke blir godkjent, 

ved en slik merkelikhet. 

 

 

Statsforvalterens forslag til vedtak per 07.10.2021: 

 

Alt. 1 

Merkenemnda tar ikke klagen til følge, og opprettholder sitt vedtak om godkjenning av 

registrering av reinmerke til Johan Thomas Ante Hætta.  

 

Alt. 2 

Merkenemnda omgjør vedtak av 04.05.2021 om godkjenning av merkesøknaden til Johan 

Thomas Ante Hætta med bakgrunn i ovennevnte klage.  
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

MERKENEMNDA I NORD-TRØNDELAG 21/6 07.10.21 

 

 

Søknad om registrering av reinmerke Vilma Hætta Grunnan, Skæhkere sijte 

Saksdokumenter: 

6. Søknad om registrering av reinmerke    Dato: 11.11.2020 

7. Høring – overføring av reinmerke    Dato: 26.03.2021 

8. Merknad på søknad- Dan-Jonas Mikael Sparrok  Dato: 20.05.2021 

9. Orientering om klage- Statsforvalteren   Dato: 31.05.2021 

Grunnlag for behandling:  

- Reindriftslovens § 9 Rett til å eie rein i det samiske reinbeiteområde 

- Reindriftsloven § 10 Siidaandel 

- Reindriftslovens § 32 Rett til reinmerke 

- Reindriftslovens § 38 Registrering og sletting av merke 

 

Merkenemdas vedtak 

 

Merkenemnda tar ikke klagen følge, og opprettholder sitt vedtak om godkjenning av 

registrering av reinmerke til Vilma Hætta Grunnan.  

 

Enstemmig vedtatt. 

 

Begrunnelse 

Merkenemda kan ikke se at merkelikheten mellom søkers og klagers merker er påfallende. 

 

 

 

Saksfremstilling: 

Statsforvalteren har mottatt søknad om registrering av reinmerke Vilma Hætta Grunnan. Merket 

søkes registrert i Skæhkere sijte, Nord-Trøndelag reinbeiteområde og skal inngå i sijteandel VF36 

Ole Frank Hætta, som er hennes morfar. Merket har følgende snitt: 

 

 

 

                                                                            Arkivsaksnr: 2020/13218  

 Saksbehandler: Annette Brede 

Dato: 20.09.2021  
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Høyre øre/ åelkies kruehkie minngelde, saerkie minngelde 

Venstre øre/ garrah kruehkie åvtelde, tsiehkie minngelde 

 

 

Det er gjort søk i merkeregistrene i Norge og Sverige etter det omsøkte merket, og det er ikke 

funnet identiske merker i henhold til Reindriftslovens § 38 om forveksling og misbruk.  

 

Merket er avledet fra søkers mor, Cecilie Hætta. Hennes merke har følgende snitt: 

 
 

Søknaden er sendt på høring til sijteandelsledere i Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde, 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde, Fylkesmannen i Nordland, merkenemndene og Sametinget i 

Sverige med høringsfrist den 26. mai 2021.  

 

 

Merkenemndas vedtak av 04.05.2021 

Dersom det ikke fremkommer klager/merknader til merket godkjenner merkenemnda søknad om 

registrering av reinmerke til Vilma Hætta Grunnan.  

 

Enstemmig vedtatt. 

 

Begrunnelse 

Søker oppfyller vilkår til reinmerke i hht. Reindriftslovens § 32 rett til reinmerke, pkt. 2 og 3. I tillegg er 

det snakk om registrering av merke som er direkte avledet fra forelder. Det er ikke funnet identiske 

merker i merkeregistrene for Norge og Sverige. 

 

 

Innkomne klager 

 

Dan- Jonas Mikael Sparrok: Merknad på søknad av reinmerke i Skæhkere Sijte – Nord-

Trøndelag Reinbeiteområde 

 

«Jeg sender en merknad mot høring for søknad på reinmerke til Vilma Hætta Grunnan med 

følgende snitt ‘’Åelkies kruhkie minngelde, saerkie minngelde, garrah kruehkie åvtelde, 

tsiehkie minngelde’’. 

 

Jeg ser likheter mot mitt eget og min fars (Per-Olov Sparrok) reinmerke i jijnjevaerie sameby 

på svensk side av Sàpmi. Mitt merke er følgende ‘’Åelkies nampeh, kruhkie minngelde, 
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garrah kruhkie åvtelde, gøøkte tsiehkie minngelde’’, mitt fars merke har kun en tsiehkie 

minngelde på garrah biellie. 

 

 

Dan-Jonas                                     Per-Olov                                         Vilma 

  

 

 

 

Jeg peker også mot at Jijnjevaerie sameby og Skæhkere sijte grenser til felles nabo-sijte. 

Jeg vil med dette gi til utrykk at merket med følgende snitt til søker: Vilma Hætta Grunnan er 

for nærliggende og kan forveksles til mitt og Per-Olov Sparrok’s reinmerke". 

 

Statsforvalterens forslag til vedtak per 07.10.2021: 

 

Alt. 1 

Merkenemnda tar ikke klagen til følge, og opprettholder sitt vedtak om godkjenning av 

registrering av reinmerke til Vilma Hætta Grunnan.  

 

Alt. 2 

Merkenemnda omgjør vedtak av 04.05.2021 om godkjenning av merkesøknaden til Vilma Hætta 

Grunnan med bakgrunn i ovennevnte klage.  
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

MERKENEMNDA I NORD-TRØNDELAG 21/7 07.10.21 

 

 

Søknad om registrering av reinmerke Even Hætta Grunnan, Skæhkere sijte 

Saksdokumenter: 

10. Søknad om registrering av reinmerke    Dato: 11.11.2020 

11. Høring – overføring av reinmerke    Dato: 26.03.2021 

12. Merknad til søknad - Elin Marie Duorra   Dato: 25.05.2021 

13. Orientering om klage – Statsforvalteren   Dato: 31.05.2021 

Grunnlag for behandling:  

- Reindriftslovens § 9 Rett til å eie rein i det samiske reinbeiteområde 

- Reindriftsloven § 10 Siidaandel 

- Reindriftslovens § 32 Rett til reinmerke 

- Reindriftslovens § 38 Registrering og sletting av merke 

 

Merkenemdas vedtak 

 

Merkenemnda tar ikke klagen til følge, og opprettholder sitt vedtak om godkjenning av 

registrering av reinmerke til Vilma Hætta Grunnan.  

 

Enstemmig vedtatt. 

 

Begrunnelse 

Merkenemda kan ikke se at merkelikheten mellom søkers og klagers merker er påfallende. 

 

 

 

Saksfremstilling: 

Statsforvalteren har mottatt søknad om registrering av reinmerke Even Hætta Grunnan. Merket 

søkes registrert i Skæhkere sijte, Nord-Trøndelag reinbeiteområde og skal inngå i sijteandel VF36 

Ole Frank Hætta, som er hans morfar. Merket har følgende snitt: 

 

                                                                 Arkivsaksnr: 2020/13217  

 Saksbehandler: Annette Brede 

Dato: 20.09.2021  
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Høyre øre/ åelkies kruehkie minngelde, tsiehkie åvtelde, saerkie minngelde 

Venstre øre/ garrah kruehkie åvtelde 

 

 

Det er gjort søk i merkeregistrene i Norge og Sverige etter det omsøkte merket, og det er ikke 

funnet identiske merker i henhold til Reindriftslovens § 38 om forveksling og misbruk.  

 

Merket er avledet fra søkers mor, Cecilie Hætta. Hennes merke har følgende snitt: 

 
 

Søknaden er sendt på høring til sijteandelsledere i Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde, 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde, Fylkesmannen i Nordland, merkenemndene og Sametinget i 

Sverige med høringsfrist den 26. mai 2021.  

 

 

Merkenemndas vedtak av 04.05.2021:  

Dersom det ikke fremkommer klager/merknader til merket, godkjenner merkenemnda søknad om 

registrering av reinmerke til Even Hætta Grunnan.  

 

Enstemmig vedtatt.  

 

Begrunnelse 

Søker oppfyller vilkår til reinmerke i hht. Reindriftslovens § 32 rett til reinmerke, pkt. 2 og 3. I tillegg er 

det snakk om registrering av merke som er direkte avledet fra forelder. Det er ikke funnet identiske 

merker i merkeregistrene for Norge og Sverige. 

 

 

Innkomne klager  

 

Elin Marie Duorra: Merknad mot registrering av reinmerke i Skæhkere sijte 

«Jeg sender merknad til høring av registrering av reinmerke for søker Even Hætta Grunnan, 

med følgende snitt ‘’Åalkies kruehkie minngelde, tsiehkie åvtelde, saerkie minngelde jih 

garrah kruehkie åvtelde’’. 

 

Jeg vil med dette utrykke at det gir til syne merke -likhet mellom søkerens merke og mitt 

reinmerke. Dette kan gi forveksling av reinmerke. 

Jeg peker mot at søkerens reinmerke og mitt reinmerke er i samme sijte, Skæhkere» 
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Omsøkt merke: 

 
Høyre øre/ åelkies   kruehkie minngelde, tsiehkie åvtelde, saerkie minngelde 

Venstre øre/ garrah   kruehkie åvtelde 

 

 

 

Elin Marie Duorras merke: 

 
Høyre øre/ åelkies namhpe, jorpe tsiehkie åvtelde, 

Venstre øre/ garrah kruehkie åvtelde, 

 

 

Statsforvalterens forslag til vedtak per 07.10.2021: 

 

Alt. 1 

Merkenemnda tar ikke klagen til følge, og opprettholder sitt vedtak om godkjenning av 

registrering av reinmerke til Even Hætta Grunnan.  

 

Alt. 2 

Merkenemnda omgjør vedtak av 04.05.2021 om godkjenning av merkesøknaden til Even Hætta 

Grunnan med bakgrunn i ovennevnte klage.  
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

MERKENEMNDA I NORD-TRØNDELAG 21/11 07.10.21 

 

 

Søknad om registrering av reinmerke Jaahke Elias Jåma, Tjåehkere sijte 

Saksdokumenter: 

14. Søknad om registrering av reinmerke    Dato: 02.04.2021 

15. Høring – overføring av reinmerke    Dato: 30.04.2021 

16. Klage fra Samuel Petter Anti     Dato: 24.05.2021 

17. Klage fra Per Anders Klemensson    Dato: 17.06.2021 

18. Orientering om klage – Statsforvalteren   Dato: 16.08.2021 

19. Orientering om klage – Statsforvalteren    Dato: 18.06.2021 

20. Uttalelser til klagene fra Ellinor Marita Jåma   Dato: 28.08.2021 

21. Søknad trukket – Ellinor Marita Jåma    Dato: 04.01.2015 

22. Klage fra Per Anders Klemensson    Dato: 03.12.2014 

23. Møtebok – Merkenemnda i Nord-Trøndelag sak 16.14 Dato: 13.11.2014 

Grunnlag for behandling:  

- Reindriftslovens § 9 Rett til å eie rein i det samiske reinbeiteområde 

- Reindriftsloven § 10 Siidaandel 

- Reindriftslovens § 32 Rett til reinmerke 

- Reindriftslovens § 38 Registrering og sletting av merke 

 

Merkenemdas vedtak 

Merkenemnda tar ikke klagene til følge, og godkjenner søknad om registrering av 

reinmerke til Jaahke Elias Jåma. Søker oppfyller vilkårene til reinmerke i hht. 

Reindriftslovens § 32 rett til å eie reinmerke pkt. 2 og 3. 

 

Enstemmig vedtatt.  

 

Begrunnelse  

Merkenemda kan ikke se at merkelikheten er påfallende mellom Jaahke Elias sitt merke og 

Samuel Petter Anti sitt merke. Venstre øre hos søker og klager er helt ulik. Det er fullt mulig å 

skille skarja krossedh og skarja, tsiehkie åvtelde. Hovedsnittene på høyre øre er også ulike.  

 

                                                                 Arkivsaksnr: 2020/4122  

 Saksbehandler: Annette Brede 

Dato: 20.09.2021  
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Ut ifra det mandatet Merkenemda besitter, kan Merkenemda heller ikke se at pågående 

ommerkingssak i Vestre Namdal reinbeitedistrikt, er relevant for behandling av denne saken.   

 

 

Merkenemda mener heller ikke at merkelikheten er vesentlig mellom Jaahke Elias sitt merke, og 

Per Anders Klemensson sitt merke. Det er fullt mulig å se forskjell på en tsiehkie og en govre.   

 

 

 

Saksfremstilling: 

Statsforvalteren har mottatt søknad om registrering av reinmerke til Jaahke Elias Jåma. Merket 

søkes registrert i Tjåehkere sijte, Nord-Trøndelag reinbeiteområde og skal inngå i sijteandel VJ53 

Linda Mari Jåma. Merket har følgende snitt: 

 

 
Høyre øre/ åelkies kruehkie åvtelde, saerkie minngelde 

Venstre øre/ garrah skaarja, tsiehkie åvtelde 

 

 

Det er gjort søk i merkeregistrene i Norge og Sverige etter det omsøkte merket, og det er ikke 

funnet identiske merker i henhold til Reindriftslovens § 38 om forveksling og misbruk.  

 

 

 

Merket er avledet fra søkers mor, Ellinor Marita Jåma. Hennes merke har følgende snitt: 

 

 

 

 

Søknaden er sendt på høring til sijteandelsledere i Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde, 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde, Fylkesmannen i Nordland, merkenemndene og Sametinget i 

Sverige med høringsfrist den 30.06.2021. 

 

Søker oppfyller vilkår til reinmerke i hht. Reindriftslovens § 32 rett til reinmerke, pkt. 2 og 3. I tillegg 

er det snakk om registrering av merke som er direkte avledet fra forelder. Det er ikke funnet 

identiske merker i merkeregistrene for Norge og Sverige. 

 

Vi vil orientere om at merket har vært godkjent i merkenemnda i 2014, men ble trukket på 

bakgrunn av en klage fra Jovnevaerie sameby. Søker har følgende kommentar til søknaden: 

 



 

 Møteprotokoll – merkenemnda i Nord-Trøndelag 

 

20 

 

 

 

Innkomne klager 

Det er kommet inn merknader/klager Samuel Petter Anti (Åarjel Njaarke sijte) og Per Anders 

Klemensson (Jovnevaerie sameby). 

 

Samuel Petter Anti: Merkesøknad fra Jaahke Elias Jåma 

«Det omsøkte merke er for nært opp mot mitt og min familie sine merker. Østre Namdal 

reinbeitedistrikt er nabodistrikt og sammenblanding forekommer. En av merkenemda sine oppgaver er 

å påse at merker ikke skal kunne misbrukes og det tror jeg ikke alltid merkenemda gjør, så da er det 

opp til reindriftsutøverne å gjøre merkenemda oppmerksom på det. 

I vestre Namdal rbd har vi en pågående ommerkingssak der noen merker overkjører andre merker. 

Mitt merke overkjører det omsøkte merke. Jeg kan ikke tillate at merker som er nesten identisk med 

mitt og min familie sine merker blir registrert. Se merkeregisteret.» 

 

 

Jaahke Elias                                                                      Samuel Petter 

                                        
 

 

 

 

Høyre øre/ åelkies kruehkie åvtelde, saerkie minngelde                      Høyre øre/ åelkies voelese åvtelde, saerkie minngelde 

Venstre øre/ garrah skaarja, tsiehkie åvtelde                                       Venstre øre/ garrah skaarja, krossedh 

 

 

 

Per Anders Klemensson: Jovnevaerie samebys yttrande ang registrering av renmärke, 

Ansökan från Jaahke Elias Jåma, Tjåehkere sijte (Östre Namdal reinbeitedistrikt) 

«Jovnevaerie sameby avslår ansökan pga att renmärket är i likhet med Per Anders Klemensson, 

Jovnevaerie sameby. Samebyn har idag sammanblandningar av renar mellan renbetesdistrikten i 

Låarhte och Tjåehkere sijte.» 
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Jaahke Elias                                                                            Per Anders 

 

 

 

 
Høyre øre/ åelkies kruehkie åvtelde, saerkie minngelde                                 Høyre øre/ åelkies kruehkie åvtelde, tsiehkie minngelde 

Venstre øre/ garrah skaarja, tsiehkie åvtelde                                                  Venstre øre/ garrah skaarja, govre åvtelde 

 

 

 

Kommentar fra Ellinor Marita Jåma på klagene: Ang. klager på søknad om reinmerke til 
Jaahke Elias Jåma 

 
«Det har kommet inn to klager på søknad om reinmerke til Jaahke Elias Jåma fra Samuel 
Petter Anti og Per Anders Klemensson. 
 
I forhold til Per Anders Klemensson sitt merke er det stor forskjell på govre jih tsiehkie og 
saerkie jih tsiehkie, så det er fullt mulig å se forskjell, noe også min avdøde far har 
argumentert for da det ble søkt om merke til meg og som merkenemnda la til grunn for 
godkjenningen av mitt merke. I forhold til Samuel Petter Anti sin klage vil jeg vise til tidligere 
klager fra meg på merker han har søkt på, hvor mine argumenter ikke ble hensyntatt og hvor 
merkenemnda slev ga uttrykk for at det ikke er store sammenblandinger og at det er fullt 
mulig å se forskjell på merkene. At en pågående konflikt i Vestre Namdal skal ligge til grunn 
for en klage er ikke relevant i denne saken. 
Jeg opprettholder søknaden om merke til Jaahke Elias Jåma, og imøteser en rask og positiv 
behandling fra merkenemnda.» 

 

 

Statsforvalterens forslag til vedtak: 

 

Alt 1. 

Merkenemnda tar ikke klagene til følge og godkjenner søknad om registrering av reinmerke til 

Jaahke Elias Jåma. Søker oppfyller vilkårene til reinmerke i hht. Reindriftslovens § 32 rett til å eie 

reinmerke pkt. 2 og 3. 

 

 

Alt 2.  

Merkenemnda tar klagene fra Samuel Petter Anti/ Jovnevaerie sameby til følge og avslår søknad 

om registrering av reinmerke til Jaahke Elias Jåma. 
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